

2024-11-20 Nr. NV-3074

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1574 TAIS-24-17038(2)		DĖL KAI KURIŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas 2024-12-31	<i>Socialinės apsaugos ir darbo ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Svarstyti TAP <input checked="" type="checkbox"/> Svarstyti LRV posėdyje <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

2024 m. spalio 17 d. **priimtas Vienkartinių kompensacijų asmenims, kurių sveikatai padaryta žala likviduojant Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinius, ir jų šeimos nariams, taip pat asmenims, Antrojo pasaulinio karo ir okupacijų metais išvežtiems priverstiniais darbams, buvusiems getuose, įkalinimo įstaigose ir kitose laisvės atėmimo vietose, įstatymas (įsigalios 2025-01-01) į kurią, perkeltos vienkartinių kompensacijų skyrimo ir mokėjimo nuostatos iš 2 Vyriausybės nutarimų („Dėl žalos atlyginimo asmenims, Antrojo pasaulinio karo ir okupacijų metais išvežtiems priverstiniais darbams, buvusiems getuose, įkalinimo įstaigose ir kitose laisvės atėmimo vietose“ ir „Dėl vienkartinių kompensacijų ir lengvatų asmenims, patyrusiems žalą likviduojant Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinius“), todėl šiuos nutarimus reikia pripažinti netekusiais galios.**

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Siūloma nuo 2025 m. sausio 1 d. pripažinti netekusiais galios:

- Vyriausybės 1991 m. rugpjūčio 12 d. nutarimą Nr. 327 „Dėl žalos atlyginimo asmenims, Antrojo pasaulinio karo ir okupacijų metais išvežtiems priverstiniais darbams, buvusiems getuose, įkalinimo įstaigose ir kitose laisvės atėmimo vietose“ su visais pakeitimais ir papildymais;
- Vyriausybės 1998 m. vasario 18 d. nutarimą Nr. 198 „Dėl vienkartinių kompensacijų ir lengvatų asmenims, patyrusiems žalą likviduojant Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinius“ su visais pakeitimais ir papildymais.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Projektas be pastabų suderintas su Teisingumo ministerija, Finansų ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba, Lietuvos savivaldybių asociacija, Valstybine duomenų apsaugos inspekcija ir Asmens su negalia teisių apsaugos agentūra.

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų neturi.

PAŽYMĄ PARENGĖ

Aušra Gratulevičienė
Socialinės politikos grupė, vyresnioji patarėja